emortuum, & emortuam vuluam Sara. Contra omnem spem, quam ex corporis infirmitate potuerat concipere, ex mulieris quoque Sarae, infertilitate credidit, nechalitavit diffidentia, magis fidens Dei promissis, quam iis quae propriis oculis intuebatur: *Contra spem in spem credidit.* Non tantum credidit, id quod non videbat, sed contra id, quod in se, & Sara vxore sua cernebat.

D. CHR. *Hom. de sum orationis, nihil repondit &c. In fine doctes cur dare distulerit, non ut eam repelleret, sed ut patientiam ipsius omnibus manifestaret. Nam ad finem, si per pietatē repulsum distulisset, neque tardē ei donasset, & nos minimē agnouissemus, mulieris abbetur post initio usque in finem fortitudinem. Dimitte, in-epist. ad quoniam, eam: quia clamat post nos. Vos audietis Philippen. nolo thesaurum mentis suae oculum permanere. To. 4. sed exspecto, & sileo, ut manifestetur, & omnibus clarus fiat.*

D. CHR. Verba haec D. Chrysostom. subtilius expen-
Hom. 38. dit, & oculos suos in Christum coniciens,
& 44. in quando illa dicebat, ait: *Monstrauit, quomodo Gen. To. 1. ad fidem eius obstupescat:* Sicut etiam fidem ob-

Duo tamen hic considera (monet D. Chry-
sostom.) Primum: Abraham fuisse virum ala-
crem, vegetum, fortem robore, & in omnibus
expertum, ut ipse solus, sibi vernaculis do-
mus suae coniunctis bello aggressus sit quatuor
aut quinque reges, quos in fugam compulsi, &
prostrati, & reuersus est triumphator. Secun-
dum: Verbum Dei tenebat iam sibi iuratum,
Deus enim illi saepius, & amorosis blanditiis
optatam feminis generationem iurauerat, id-
que pluribus argumentis, caelum illi ac sidera
demonstrans. Deique verbo securus inniteba-
tur. Haec vero mulier Chananea, primò:
mulier debilis, infirma, labilis, natura in-
constans ac mutabilis: fundamentum enim in-
constantiæ hominis est, ex muliere natum esse:
*Homo natus de muliere, &c. nunquam in
eodem statu permanet.* Egredia de sinibus suis
Christum quaesitura periret, nullis allec-
ta promissis: *A sinibus illius egressa.* Christum gradu
festino inlequitur, quam Christus nullis de-
milleet, palpatque blanditiis. Secundo: Ne-
dum nullis nitetur promissis, eorum quae vi-
ua fide sua desiderabat, quinimo expellente
gatiua repellatur ab eo, qui praeterquam,
quod primum illi non responderit, deinde Me-
diatores Apostolos benignus non audietit, ap-
pertis illi verbis declarat. *Non est bonum sumere
panem filiorum &c.* His nihilominus aspe-
ris repulsa, quae spem suam omnem radicibus
edelicbant, contra spem in spem credidit.
Numquam securior, fidentior numquam, quam
dum videt fidei speique suae totum quasi cor-
ruisse fundamentum, dum ei dicitur: *Non est
bonum.* Imo huic fidelis innititur argumento,
quod sibi contrarium esse videtur, & spem
suam eo confirmat audacior, quod omnem sibi
spem relecabat: *Etiam Domine: nam & catelli
&c.* Hoc est, (inquit D. Chrysostom.) quod
Christum in haec verba compulsi admirationis:
O mulier magna est fides tua. Talis fides, & qui-
dem in muliere? Sic se quoque veritas habet,
ut mea sententia, nullus sit, cui Deus ira forti-
ter ianus occluserit, cui tamen statuerat auxi-
liari,